АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 г. Ессентуки              № 39

О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением
администрации города Ессентуки от 26 августа 2016 года № 1431

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи

4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», постановлением Правительства Ставропольского края № 689-

п от 29 ноября 2024 года «О внесении изменений в Порядок формирования и

финансового обеспечения выполнения государственного задания в

отношении государственных учреждений Ставропольского края,

утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 29

июля 2011 года № 301-п»  администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением

администрации города Ессентуки от 26 августа 2016 года № 1431 (далее-

Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/72
https://internet.garant.ru/#/document/10105879/entry/9273
https://internet.garant.ru/#/document/190157/entry/45
https://internet.garant.ru/#/document/190157/entry/45

и (или) объем (содержание) оказываемой (выполняемой) муниципальной

услуги (работы), определение категорий физических и (или) юридических

лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг (работ),

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг (работ)

физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством

Российской Федерации или законодательством Ставропольского края

предусмотрено их оказание (выполнение) на платной основе в рамках

муниципального задания, либо порядок установления указанных цен

(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации или законодательством Ставропольского края, порядок оказания

муниципальных услуг, порядок контроля за исполнением муниципального

задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения, и

требования к отчетности об исполнении муниципального задания.».

1.1.2. Дополнить пункт 3 Порядка абзацем следующего содержания:

«Муниципальное задание формируется в электронном виде в

автоматизированной информационной системе, предназначенной для

автоматизации управления процессом планирования и исполнения бюджета

города Ессентуки (далее - информационная система), и подписывается

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право

действовать от имени органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя, либо главного распорядителя средств бюджета города Ессентуки,

в ведении которого находится казенное учреждение.».

1.2. В пункте 6.1. слова «муниципальных учреждений города

Ессентуки» заменить словами «муниципальных учреждений».

1.3. В пункте 7 Порядка слова «имущество учреждения» заменить

словами «имущество муниципального учреждения».

1.4. В пункте 8 Порядка:

1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

, где

1.4.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего

содержания:
«Pw - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы, установленной

муниципальным заданием;».

1.5. В пункте 46 Порядка:

1.5.1. Абзац первый после слов «бюджетному учреждению» дополнить

словами «или автономному учреждению», после слов «бюджетного

учреждения» дополнить словами «или автономного учреждения».

1.5.2. Абзац второй признать утратившим силу.

1.6. Дополнить пункт 47 Порядка абзацем следующего содержания:

«Соглашение подготавливается (формируется) и заключается

в информационной системе.».

R=

i

∑Ni ×Vi +

w

∑Nw×Vw−

i

∑Pi ×Vi +КПД −

w

∑Pw×Vw+КПД × ( УН
N +

СИ
N )

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54

1.7. Дополнить пункт 51 Порядка абзацем следующего содержания:

«Отчет о выполнении муниципального задания формируется бюджетным

учреждением, автономным учреждением и казенным учреждением в

электронном виде в информационной системе и подписывается

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право

действовать от имени бюджетного учреждения, автономного учреждения и

казенного учреждения.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54

	sub_16
	sub_1101